A· 11. f Oli\Hd ,\BOptlltKd, R. li A· 11. Il1Tp4 Ilotlll'-ld, II. li A· 11. HcitHli\ 110CTl,IIIHKd, R. 

H A· 11. G'l'.im1,1111pd BHCT1th.pt11tKd, R. 11 A· 11, 3n•kp11 C'l'MttllKd, B. 11 A· 11. T4AOIM 

lldllltlllKd, R. 11 A· 11. HodHd KMmc,, 11 B. H A· RC'NX'h B01,\jl tldWlifh. .JllMA,rnmhlX'h, 

Rfi111KMX'h II M,MHX'h. .li Hd co.1wu 11s·r&p'hiK,\ftli1 &c·k,118 RIIWf 1111rdttt10,11S wk,1-ki111 

UMH Hdl!llE,uS B'RjlHMtS 11d118 ,i\onpSi1S Mro,o;nS nm,n11 11 rtf'-ld'l'b. 111rnR-krnT11 K u.118 

111tc1'8 Hdwt,uS. Il11c. 8 :&dKOR'R cm. rt , 

Dei gratia nos Stephanus voyevoda, dominus terrae Moldaviae, no­
turn facinrns hac tabula nostra etc., permisisse nos nostro fido et nobili do­
mino, Michaeli logothetae, per hunc probum et Christianum et tamquam in 
toto mundo instructum conduct11m, ut libere et sponte et sine ulla mora ad 
nos perveniret cum omnibus fratribus et servis et comitibus et facultatibus 
suisj quascunque haheret secum, quia veniam ei dedimus et quae irarn ac o­
diurn nostrum excitabant de toto corde nostro condonavimus. Neque res prae­
teritas obicere tibi volum11s unquam in saecula usque ad ex1tum nostrum, sed 
potius in amicitiam te recipiemus et magno honore et gratia, sicuti fidos et 
honorificos proceres nostros, te afficiemus omnesque villas paternas tibi red­
demus. Veni igitur ad nos, ut primum quod tibi mand~vimus officium absol­
veris. Quae omnia supra scripta servaturos nos impleturosque tibi poUicemur 
secundum hanc tabularn nostram per honorem nostrum et fidem Christianam, 
sine fraude et dolo. ln qua re fides ni1titur et anima maiestatis meae, supra 
scripti Stephani voyevoda:e, et fides et anima prncerum nostrornm, et quidem: 
fides et anima domini Cosmae Sandrovicii, fides et anima domini Oanae Zu­
ticii, fides et anima domini Vlaiculi capitanei, fides et anima domini Goiani 
iudicis, fides et anima domini lsaiae cubicularii, fides et anima domini Stani­
miri vestiar,i,i, fides et anima domini Sbierae dapiferi, fides et anima domini 
Taderi pincemae, fides et anima domini loannis comitis, fides et anima 0111-

nium procerum nostrornm Moldaviensium, maiorum et minorunt. Inque maio­
rem comprobationem omnium, quae supra scripta sunt, nostro fido domino 
Dobrulio logothetae scribere et sigiUum 2 ) appenclere huic tabulae nostrae ius­
simus. Scriptum Bacovii septembris I 3 3), 

I} COI'llextus Slavicus huius tabulae apud Ulaniccium o. s. c. sub No. 90 expresşus est. 

2) Hoc sigillum Ullaniccio Ieste nu11c quoque exstal. 

3} Quoniam Stephanus, tabulae 110s!rae auctor, a,b a. 1457-1504 regnavil el alia argumenta, quae